I. Acte mai vechi.

1.

Decretul împărătesc din 30 Septembrie 1783 Nr. 1701, privitoriu la încorporarea eparchiei ortodoxe române din Transilvania la metropolia sârbescă din Carloviț.

Bonis ex rationibus a Resolutione Mea, ut Episcopus non unitus transilvaniensis Jurisdictioni Metropolitae Carloviciensis penitus subjiciatur, recedere nequitquam possum: Ex hoc autem non sequitur, privilegia non unitae nationis transilvanicae iis illiricae nationis in hungaria penitus uniformanda esse, sed intentio Mea unica est, ut Episcopus in omnibus spiritualia concernentibus objectis a Metropolita, et Synodo archiepiscopali dependeat. Propositum ergo a Metropolita Putnik, primo loco Gedeonem Nikitics in Episcopum non unitum pro Transilvania denomino, quod a Cancellaria tam Metropolitae, quam Gubernio, ut in sequelam hujus ordinationis necessaria disponat, illico insinuandum est — uti una etiam Consilio Belli aulico injunxi, ut pari modo etiam Episcopus Radaucensis in Buccovina Jurisdictioni, et dependentiae Metropolitae subjiciatur.

Josephus m. p.

2.

Estras din Instrucțiunea dată pre lângă decretul împărătesc din 9 Octobrie 1783 Nr. 2253, privitoriu la subordnarea eparchiei Transilvaniei și a Bucovinei în cele dogmatice și spirituale la metropolia sârbescă din Carloviț.

Tertio. Si quando in momentis fidei praecise dogmata orientalis Ecclesiae concernentibus aliquo recurrendum foret, recursum nunquam ad alium, quam Metropolitam Carloviciensem et Synodum per eundem Carlovicii celebrari solitam instituet, ab eodemque Metropolita et Synodo ejusdem Archiepiscopali in dogmaticis et pure spiritualibus dependebit, et Synodis quoque per eundem celebrari solitis interveniet, ab omnibus tamen, quibus Natio in Hungaria Illyrica fruitur Privilegiis exclusus erit.

3.

Resoluțiune împărătescă din 8 Decembrie 1786, prin care eparchiile din Transilvania și Bucovina se pun cu cele disciplinare sub metropolia sârbescă din Carloviț.

Haben die Bischöfe von Siebenbürgen und der Bukowina unter dem Metropoliten von Karlowitz auf die nämliche Art, wie alle übrigen nicht unirten

Bischöfe zu stehen, nur jene *Gegenstände ausgenommen*, die *bloss* für die *illyrische* Nation, im Gemässheit der denselben ertheilten Privilegien geeignet sind, es folget also daraus, dass die Appellation, wenn sie einen Gegenstand betrifft, der auf die *disciplinam internam* sofort auf ein *vera spirituale* eine Beziehung hat, von diesen *beiden Bischöfen* an den *Metropolitan* in Karlowitz zu gehen habe.

4.

Locotenența ungară dispune a se întruni sinodul sêrbesc pentru alegerea de episcop din Verșeț și Timișóra, la care sunt chemați și episcopii din Transilvania și din Bucovina.